IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F35148BF362

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N° 137, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importancia de
R$290.528,20 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagéo ( + ) 290.528,20
02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

145 12.361.0004.2018.0000 EDUCAGAO CIDADA 3.010,00
3.1.91.13.00 CONTRIBUICOES PATRONAIS F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
200 000 Educacgéo - Despesas com MDE

152 12.361.0004.2018.0000 EDUCAGAO CIDADA 58.645,10
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
200 000 Educagéo - Despesas com MDE

155 12.361.0004.2018.0000 EDUCAGAO CIDADA 76.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
200 000 Educacéo - Despesas com MDE

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

372 10.301.0005.2043.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 000 Nao se aplica

456 10.302.0005.2102.0000 SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 71.289,42
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 1 600 02
600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
999 002 N&o se aplica

02 11 01 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

501 08.122.0002.2046.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 1.842,50
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 500 00
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

575 08.244.0009.2057.0000 PROTEGAO SOCIAL 500,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos

999 000 Nao se aplica
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SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO

15.451.0012.1025.0000
4.4.90.51.00

500

999 000

URBANIZAR 78.241,18
OBRAS E INSTALACOES F.R: 1 500 00
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

02

02

02

02

Anulagao:
06 01 CONTROLADORIA GERAL
64 04.124.0002.2009.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -8.326,66
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

70

07 01
850

09 01
147

148

10 01
320

346

04.124.0002.2009.0000
4.4.90.52.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA -3.250,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos ndo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONOMICO

04.122.0002.2122.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA -5.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos n&o Vinculados de Impostos

Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0004.2018.0000
3.3.90.14.00

500

200 000

12.361.0004.2018.0000
3.3.90.30.00

500

200 000

EDUCAGAO CIDADA -892,85
DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Educacéao - Despesas com MDE

EDUCAGAO CIDADA -3.010,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Educacéo - Despesas com MDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.2034.0000
3.1.90.11.00

600

999 000

10.301.0005.2037.0000
3.3.90.08.00

600

999 002

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -71.289,42
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 02
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Me
Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -1.000,00

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MF.R. Grupo: 1 600 02
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Me
N&o se aplica
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SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

08.304.0009.2059.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

PROTEGAO SOCIAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.122.0009.2060.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

PROTEGAO SOCIAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

08.241.0009.2065.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

08.241.0009.2065.0000
3.3.90.32.00

500

999 000

08.241.0009.2065.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

08.241.0009.2065.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

PROTEGAO SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

PROTECAO SOCIAL

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUIT.F.R.

Recursos ndo Vinculados de Impostos
N&o se aplica

PROTECAO SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

PROTEGAO SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos nédo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIAF

15.451.0002.2070.0000
3.3.90.30.00

500

999 000

15.451.0002.2070.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

15.451.0002.2070.0000
3.3.90.40.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos ndo Vinculados de Impostos
N&o se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACF.R.

Recursos nédo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

. Grupo:

-1.842,50

Grupo: 1 500

-500,00
1 500

-10.000,00

Grupo: 1 500

-10.000,00

Grupo: 1 500

-5.000,00
Grupo: 1 500

-10.000,00

Grupo: 1 500

-3.716,37

Grupo: 1 500

-5.200,00
Grupo: 1 500

-6.727,78

Grupo: 1 500

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIAF

15.451.0012.1025.0000

3.3.90.30.00

500
999 000

15.452.0007.2072.0000

3.3.90.36.00
500
999 000

URBANIZAR

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

ABASTECIMNENTO E COMERCIALIZAGAO

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos ndo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

13.122.0002.2078.0000

3.3.90.36.00

500
999 000

13.392.0017.2081.0000

3.3.90.36.00
500
999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

CULTURA VIVA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos néo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

13.392.0017.2083.0000

3.3.90.30.00
500
999 000

13.392.0017.2083.0000

3.3.90.31.00

500
999 000

CULTURA VIVA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos ndo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

CULTURA VIVA

PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP(F.R.

Recursos nédo Vinculados de Impostos
Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRI

18.541.0002.2108.0000

3.3.90.35.00
500
999 000

18.541.0013.2117.0000

3.3.90.39.00
500
999 000

18.541.0013.2123.0000

3.3.90.36.00

500
999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
SERVIGCOS DE CONSULTORIA
Recursos ndo Vinculados de Impostos
N&o se aplica

ARBORIZAGAO URBANA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

ARBORIZAGAO URBANA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos nédo Vinculados de Impostos

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-6.532,13
Grupo: 1 500

-5.000,00
Grupo: 1 500

-7.276,74
Grupo: 1 500

-7.000,00
Grupo: 1 500

-5.000,00
Grupo: 1 500

-1.000,00
Grupo: 1 500

-11.677,20
Grupo: 1 500

-57.752,25
Grupo: 1 500

-8.534,30
Grupo: 1 500

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 16 02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

836 18.541.0002.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

837 18.541.0002.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -5.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

838 18.541.0002.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -5.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

839 18.541.0002.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Néo se aplica

840 18.541.0002.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos néo Vinculados de Impostos
999 000 Né&o se aplica

841 18.541.0002.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -5.000,00
3.3.90.40.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICA(F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 N&o se aplica

842 18.541.0002.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
999 000 Nao se aplica

-290.528,20
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

EDNEI MODESTO AMORIM

00

00

00

00

00

00

00
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