

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F35148BF362****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 137 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências*

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$290.528,20 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				290.528,20
02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
145	12.361.0004.2018.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.1.91.13.00 500 200 000	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	3.010,00 F.R.: 1 500 00
152	12.361.0004.2018.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.39.00 500 200 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	58.645,10 F.R.: 1 500 00
155	12.361.0004.2018.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 4.4.90.52.00 500 200 000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	76.000,00 F.R.: 1 500 00
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS				
372	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.3.90.39.00 600 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man Não se aplica	1.000,00 F.R.: 1 600 02
456	10.302.0005.2102.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.3.90.30.00 600 999 002	MATERIAL DE CONSUMO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man Não se aplica	71.289,42 F.R.: 1 600 02
02 11 01 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA				
501	08.122.0002.2046.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.14.00 500 999 000	DIÁRIAS - CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	1.842,50 F.R.: 1 500 00
02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS				
575	08.244.0009.2057.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.3.90.48.00 500 999 000	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	500,00 F.R.: 1 500 00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F35148BF362****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 137 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO

698	15.451.0012.1025.0000	URBANIZAR 4.4.90.51.00 500 999 000	OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	78.241,18 F.R.: 1 500 00
-----	-----------------------	---	---	-----------------------------

Artigo 2º.º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 06 01 CONTROLADORIA GERAL

64	04.124.0002.2009.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.1.90.13.00 500 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-8.326,66 F.R. Grupo: 1 500 00
----	-----------------------	---	--	-----------------------------------

70	04.124.0002.2009.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 4.4.90.52.00 500 999 000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-3.250,00 F.R. Grupo: 1 500 00
----	-----------------------	---	--	-----------------------------------

02 07 01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO

850	04.122.0002.2122.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.3.90.36.00 500 999 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
-----	-----------------------	---	--	-----------------------------------

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

147	12.361.0004.2018.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.14.00 500 200 000	DIÁRIAS - CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	-892,85 F.R. Grupo: 1 500 00
-----	-----------------------	---	---	---------------------------------

148	12.361.0004.2018.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ 3.3.90.30.00 500 200 000	MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	-3.010,00 F.R. Grupo: 1 500 00
-----	-----------------------	---	---	-----------------------------------

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

320	10.301.0005.2034.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.1.90.11.00 600 999 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma	-71.289,42 F.R. Grupo: 1 600 02
-----	-----------------------	---	--	------------------------------------

346	10.301.0005.2037.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 3.3.90.08.00 600 999 002	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M.F.R. Grupo: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma	-1.000,00 F.R. Grupo: 1 600 02
-----	-----------------------	---	---	-----------------------------------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F35148BF362****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 137 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02	11	01	SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA			
592	08.304.0009.2059.0000	3.3.90.36.00	PROTEÇÃO SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-1.842,50	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				
02	11	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			
1017	08.122.0009.2060.0000	3.1.90.11.00	PROTEÇÃO SOCIAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	-500,00	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				
02	11	07	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO			
641	08.241.0009.2065.0000	3.3.90.30.00	PROTEÇÃO SOCIAL MATERIAL DE CONSUMO	-10.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				
642	08.241.0009.2065.0000	3.3.90.32.00	PROTEÇÃO SOCIAL MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	-10.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				
643	08.241.0009.2065.0000	3.3.90.36.00	PROTEÇÃO SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-5.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				
644	08.241.0009.2065.0000	3.3.90.39.00	PROTEÇÃO SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	-10.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				
02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁF			
687	15.451.0002.2070.0000	3.3.90.30.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA MATERIAL DE CONSUMO	-3.716,37	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				
690	15.451.0002.2070.0000	3.3.90.36.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-5.200,00	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				
692	15.451.0002.2070.0000	3.3.90.40.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	-6.727,78	F.R. Grupo:	1 500 00
500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica				

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F35148BF362****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 137 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO			
696	15.451.0012.1025.0000	3.3.90.30.00	URBANIZAR MATERIAL DE CONSUMO	-6.532,13	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
707	15.452.0007.2072.0000	3.3.90.36.00	ABASTECIMENTO E COMERCIALIZAÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-5.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
02	14	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO			
758	13.122.0002.2078.0000	3.3.90.36.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-7.276,74	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
773	13.392.0017.2081.0000	3.3.90.36.00	CULTURA VIVA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-7.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
02	14	02	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA			
803	13.392.0017.2083.0000	3.3.90.30.00	CULTURA VIVA MATERIAL DE CONSUMO	-5.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
804	13.392.0017.2083.0000	3.3.90.31.00	CULTURA VIVA PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESP	-1.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
02	16	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRÁULICOS			
820	18.541.0002.2108.0000	3.3.90.35.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA SERVIÇOS DE CONSULTORIA	-11.677,20	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
834	18.541.0013.2117.0000	3.3.90.39.00	ARBORIZAÇÃO URBANA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	-57.752,25	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
973	18.541.0013.2123.0000	3.3.90.36.00	ARBORIZAÇÃO URBANA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-8.534,30	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			
02	16	02	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F35148BF362****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 137 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02	16	02	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			
836		18.541.0002.2103.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-5.000,00		
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO		F.R. Grupo:	1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
837		18.541.0002.2103.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-5.000,00		
		3.3.90.33.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO		F.R. Grupo:	1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
838		18.541.0002.2103.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-5.000,00		
		3.3.90.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA		F.R. Grupo:	1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
839		18.541.0002.2103.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-5.000,00		
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		F.R. Grupo:	1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
840		18.541.0002.2103.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-5.000,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo:	1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
841		18.541.0002.2103.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-5.000,00		
		3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO		F.R. Grupo:	1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
842		18.541.0002.2103.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA	-5.000,00		
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		F.R. Grupo:	1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			

-290.528,20

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDNEI MODESTO AMORIM

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F35148BF362****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 137 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITO MUNICIPAL